Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Государственном комитете РБ по делам юстиции 6 декабря 2018 г. N 12136

государственный комитет республики башкортостан по тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 3 декабря 2018 г. N 431

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ТАРИФАМ ОТ 25 ИЮНЯ
2018 ГОДА N 108 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА ГАЗ,
РЕАЛИЗУЕМЫЙ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИОНГАЗ УФА" НАСЕЛЕНИЮ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", Федеральным законом от 3 августа 2018 года N 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации", Приказом Федеральной службы по тарифам от 27 октября 2011 года N 252-э/2 "Об утверждении Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению", Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 5 сентября 2013 года N 404 "Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Башкортостан по тарифам" Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам постановляет:
[bookmark: P17]1. Внести изменение в Постановление Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам от 25 июня 2018 года N 108 "Об установлении розничных цен на газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью "Газпром межрегионгаз Уфа" населению Республики Башкортостан" (далее - постановление N 108), изложив приложение к постановлению N 108 в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Розничные цены на газ, установленные пунктом 1 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2019 года до 30 июня 2019 года.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Председатель
С.Н.БУРДЮК

Приложение
к Постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 3 декабря 2018 г. N 431

Приложение
к Постановлению Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 25 июня 2018 г. N 108

[bookmark: P38]РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
НА ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИОНГАЗ УФА" НАСЕЛЕНИЮ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	N
	Направления использования газа населением
	Розничные цены на газ с учетом НДС

	1
	Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты (в отсутствие других направлений использования газа)
	7,10 рубля за 1 м3

	2
	Нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)
	7,10 рубля за 1 м3

	3
	Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты и нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)
	6,62 рубля за 1 м3

	4
	Отопление или отопление с одновременным использованием газа на другие цели (кроме отопления и (или) выработки электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах)
	5 456,14 рубля за 1000 м3

	5
	Отопление и (или) выработка электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или) иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах с годовым объемом потребления газа до 10 тыс. м3 включительно
	5 456,14 рубля за 1000 м3